
COLABORA

BIENVENIDO/A
UNIVERSIDADa la

7 3

4

ester
Tachado

ester
Nota adhesiva
El día 5 de septiembre de 2024

ester
Nota adhesiva
actualizar el logo de X (antes twitter)



El jueves, 7 de septiembre, en la Facultad de ADE 
(edificio 7J). Según tu matrícula deberás acudir 

Sesión de Mañanas (de 9:30h a 14:00h): estudian-
tes matriculados en ADE grupo mañanas y ADE 

Sesión de Tardes (de 15:00h a 19:30h): estudian-
tes matriculados en ADE grupo tardes y GAP.

BIENVENIDO/A
UNIVERSIDAD

PROGRAMA
ACTIVIDADESde

¿Cuándo y dónde se celebrarán las 
Jornadas de Acogida?

por la mañana o por la tarde:

grupo inglés.

Jornadas de Acogida

LUGAR
Salón

de Actos 
Facultad 

ADEa la
En la UPV está en marcha el proyecto PIAE+ (Plan 
Integral de Acompañamiento al Estudiante) con el 
objetivo de acompañar a los estudiantes en su paso 
por la Universitat. Para ello, se organizan grupos de 
tutorización, de forma que los estudiantes de nuevo 
ingreso contéis con un estudiante tutor/a de cursos 
superiores y un profesor/a tutor/a que os ayudarán 
en vuestra integración a la nueva vida universitaria.

7

Por asistir a las Jornadas de Acogida y participar en el 
PIAE+ durante el primer curso, podrás solicitar el 
reconocimiento de hasta 1 crédito optativo.

TURNO MAÑANAS

Bienvenida Institucional del Decanato y presenta-
ción del programa PIAE+. Presentación del Equipo 
de tutores de la FADE y la Delegación de Alumnos.

Sesión informativa sobre plataformas digitales 
UPV en los laboratorios informáticos de la Facultad

Pausa para el almuerzo

Dinámica de grupo para conocer a tus compañeros 
y tutores

Visita a la Feria de Servicios UPV y el Campus para 
conocer sus instalaciones

TURNO TARDES

Bienvenida Institucional del Decanato y presenta-
ción del programa PIAE+

Presentación del Equipo de tutores de la FADE y la 
Delegación de Alumnos. Visita a la Feria de 
Servicios UPV y el Campus para conocer sus 
instalaciones

Sesión informativa sobre plataformas digitales 
UPV en los laboratorios informáticos de la Facultad

Pausa para la merienda

Dinámica de grupo para conocer a tus compañeros 
y tutores 

9:30h
10:15h

10:15h
11:30h

11:30h
12:00h

12:00h
13:00h

13:00h
14:00h

15:00h
15:15h

15:15h
16:30h

16:30h
17:45h

17:45h
18:15h

18:15h
19:30h 

ester
Nota adhesiva
CAMBIAR ESTE PÁRRAFO A:

Los/as tutores pretenden favorecer la orientación y adaptación a tus estudios a través de reuniones grupales así como seguimiento individualizado con los siguientes objetivos:

ester
Resaltado

ester
Nota adhesiva
5 de septiembre

ester
Resaltado

ester
Nota adhesiva
5 de septiembre

ester
Resaltado

ester
Nota adhesiva
quitar el punto final


