

PIAE+

JORNADAS DE ACOGIDA

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN
Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (FADE)

COLABORA

UPV PIAE +



UNIVERSITAT
POLITÈCNICA
DE VALÈNCIA

VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES
Y EMPRENDIMIENTO

ADE

Facultad de Administración
y Dirección de Empresas /UPV

I(e) Ciencias Instituto de
de la Educación

PIAE+

JORNADAS DE ACOGIDA

**FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN
Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS**
El día ~~7~~ de septiembre de 2023 

Síguenos en @adeupv en



CURSO
2023
2024



**BIENVENIDO/A
a la UNIVERSIDAD**



UNIVERSITAT
POLITÈCNICA
DE VALÈNCIA

ADE
Facultad de Administración
y Dirección de Empresas /UPV

UNIVERSITAT
POLITÈCNICA
DE VALÈNCIA
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES
Y EMPRENDIMIENTO

UPV PIAE +

BIENVENIDO/A a la UNIVERSIDAD

En la UPV está en marcha el proyecto PIAE+ (Plan Integral de Acompañamiento al Estudiante) con el objetivo de acompañar a los estudiantes en su paso por la Universitat. Para ello, se organizan grupos de tutorización, de forma que los estudiantes de nuevo ingreso contéis con un estudiante tutor/a de cursos superiores y un profesor/a tutor/a que os ayudarán en vuestra integración a la nueva vida universitaria.

Los tutores pretenden favorecer la orientación en tus estudios a través de reuniones grupales, seminarios personales y entrevistas con los siguientes objetivos:

- Acompañarte en tus primeros momentos en la Universitat y facilitarte la integración con tus nuevos compañeros.
- Ayudarte en temas relacionados con los estudios, orientarte y apoyarte en tu carrera universitaria.
- Mantenerte informado de los servicios y actividades de la UPV.

Lo conocerás durante las Jornadas de Acogida el día 7 de septiembre. Contarás con ellos a lo largo de todo el primer curso, después si lo deseas podrás recurrir a ellos siempre que los necesites, a lo largo de la carrera.

Por asistir a las Jornadas de Acogida y participar en el PIAE+ durante el primer curso, podrás solicitar el reconocimiento de hasta 1 crédito optativo.

MÁS INFORMACIÓN

Facultad de Administración y Dirección de Empresas
Camino de Vera, s/n - 46022 Valencia - Edificio 7J
Tel. 96 387 92 70 - www.ade.upv.es

PROGRAMA de ACTIVIDADES

LUGAR
Salón
de Actos
Facultad
ADE

¿Cuándo y dónde se celebrarán las Jornadas de Acogida?

El jueves, 7 de Septiembre, en la Facultad de ADE (edificio 7J). Según tu matrícula deberás acudir por la mañana o por la tarde:

Sesión de Mañanas (de 9:30h a 14:00h): estudiantes matriculados en ADE grupo mañanas y ADE grupo inglés.

Sesión de Tardes (de 15:00h a 19:30h): estudiantes matriculados en ADE grupo tardes y GAP.

Jornadas de Acogida

TURNO MAÑANAS

9:30h	Bienvenida Institucional del Decanato y presentación del programa PIAE+. Presentación del Equipo de tutores de la FADE y la Delegación de Alumnos.
10:15h	
10:15h	Sesión informativa sobre plataformas digitales UPV en los laboratorios informáticos de la Facultad
11:30h	
11:30h	Pausa para el almuerzo
12:00h	
12:00h	Dinámica de grupo para conocer a tus compañeros y tutores
13:00h	
13:00h	Visita a la Feria de Servicios UPV y el Campus para conocer sus instalaciones
14:00h	

TURNO TARDES

15:00h	Bienvenida Institucional del Decanato y presentación del programa PIAE+
15:15h	
15:15h	Presentación del Equipo de tutores de la FADE y la Delegación de Alumnos. Visita a la Feria de Servicios UPV y el Campus para conocer sus instalaciones
16:30h	
16:30h	Sesión informativa sobre plataformas digitales UPV en los laboratorios informáticos de la Facultad
17:45h	
17:45h	Pausa para la merienda
18:15h	
18:15h	Dinámica de grupo para conocer a tus compañeros y tutores
19:30h	